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ADDENDUM 1 
DATE: June 2, 2016 

PROJECT NAME: NAVAJO TRIBAL UTILITY AUTHORITY WASTEWATER TREATMENT PLANT UPGRADES 

PROJECT NO. 115111 

TO: ALL PLAN HOLDERS OF RECORD 

This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies or supplements the Project 

Manual or the Drawings as indicated below.  All other provisions of the Contract Documents shall 

remain unchanged.  This Addendum is hereby made a part of the Contract Documents to the same 

extent as those provisions contained in the original documents and all itemized listings thereof.  Bidders 

shall acknowledge receipt of this Addendum in the appropriate space on the Bid Proposal form. 
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CLARIFICATIONS/INFORMATION 

The list below includes clarifications to questions.  If not listed below, the answer is included in the 

modifications. 

1. All oral statements and clarifications made shall not be relied upon and will not be binding or 

legally effective.  Questions must be submitted in writing to Ms. Avis Jimm at avisj@ntua.com. 

2. Question:  Can you give me a better idea of exactly what these jobs consist of? 

Response:   

i. Chinle WWTP 

a) Earthwork and Sludge moving 

b) Lagoon Construction 
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c) Yard Piping 

d) Fencing and gates 

e) 5-25-HP AIRE-O2 Aerators (Install only) 

f) 1-15-HP AIRE-O2 Aerators (Install only) 

g) Electrical Upgrades 

h) Generators and structures 

ii. Pinon WWTP 

a) 7-15 HP AIRE-O2 Aspirating Aerators (Install only) 

b) 1-25 HP AIRE-O2 Aspirating Aerator (Install only) 

c) Fencing, gates and handrails 

d) Electrical Upgrades 

e) Generators and structures 

iii. Kayenta WWTP 

a) Earthwork 

b) 3-10 HP AIRE-O2 Aspirating Aerators (Install only) 

c) 3-15 HP AIRE-O2 Aspirating Aerator (Install only) 

d) 2-25 HP AIRE-O2 Aspirating Aerators (Install only) 

e) Electrical Upgrades 

f) Generators and structures 

iv. Ganado WWTP 

a) 3-25 HP AIRE-O2 Aspirating Aerators (Install only) 

b) Handrails 

c) Electrical Upgrades 

d) Generator and structures 

v. Tuba City WWTP 

a) Yard Piping 

b) 9-25 HP AIRE-O2 Aspirating Aerators (Install only) 

c) Electrical Upgrades 

3. Question: Can the bid date be postponed? 

Response: Please submit this question at the prebid meeting.  

4. Question: What is the engineer’s estimate or the project budget? 

Response: At the moment, we are not releasing that information.   

5. Question: Regarding the mandatory Pre-Proposal Meeting, can you email us the plans and 

specification or will you have them at the meeting on Friday? 
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Response:  Ms. Jimm is not in the office today.  The plans will be available when she returns.  

We will be issuing an addendum today cancelling the mandatory prebid meeting that was set for 

tomorrow because most contractors don’t have the bid documents yet.  The plans should be 

available on the plan room websites. I personally sent them to Construction reporter, Builders 

news, Isqft and Dodge Data and Analytics.  If I did not send to your plan room, please let me 

[Allena Muskett via Avis Jimm] know. 

BID DOCUMENTS (VOLUME 1) 

1. INSTRUCTIONS TO BIDDERS: SECTION 1, Schedule of Activities. DELETE the following: 

“Mandatory Pre-Bid Meeting June 3, 2016 @ 8am (DST) NTUA Tuba City Office Tuba City, AZ. 

Site Visits to follow meeting” and REPLACE with “To be rescheduled, date and time will be issued 

in the next addendum.” 

BID DOCUMENTS TECHNICAL SPECIFICATIONS (VOLUME 2) 

2. No Change 

BID DOCUMENTS DRAWINGS (VOLUME 3)  

1. No Change.  

 

Smith Engineering Company 

 

 

 

 

                DATE: 6/2/2016 

Allena Muskett, P.E. 

Project Engineer 

Enclosures: None 


